_______________________________________________________________________________________________

AVISO DE EDITAL Nº 008/2014/CCE

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Teresina-PI CEP: 64.049-550

Fone: (86) 3215-5821/5810

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Piauí – UFPI, o

Diretor do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” - CCE, no uso de suas

atribuições legais, torna público que será realizado Processo de Seleção para contratação de Professor

Substituto correspondente à Classe de Auxiliar Nível – I, por até 12 (doze) meses, em Regime Integral

TI-40 (40 horas semanais), nos termos da Lei nº 8.745/93 regulamentada pelas Leis nº 9.849/99 e nº

10.667/03 publicadas em 10.12.93, 27.10.99 e 15.05.03 respectivamente, o Decreto nº 6.944/09 de 21 de

agosto de 2009, publicado no DOU de 24.08.2009 e a Resolução Normativa SRH/MP nº. 5 de outubro de

2009 e a Resolução do Conselho Universitário da UFPI nº 039/08 e suas alterações, observadas as

disposições legais aplicáveis à espécie e as normas contidas neste Edital.

1- DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS:

1.1. As inscrições serão realizadas no período de 23 a 29 de maio de 2014, em dias úteis, no horário

de 08:30 às 11:30 e de 14:30 às 17:30, podendo ser feita pessoalmente ou por meio de procuração, com

firma reconhecida do outorgante, e não serão aceitas inscrições pelos Correios.

 1.2. Local: Departamento de Música e Artes Visuais – Sala 402, do Centro de Ciências da Educação

no Campus Universitário “Ministro Petrônio Portela”; Bairro Ininga, Teresina-PI. Telefone (86) 3215-

5816.

 1.3. As inscrições poderão ser reabertas caso o número de inscritos não seja suficiente.

2 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES: O Departamento, área de conhecimento, número de

vagas, requisitos, regime de trabalho, remuneração e taxa de inscrição, estão estabelecidos no quadro

abaixo:

Departamento de Música e Artes Visuais

ÁREA

Nº DE

VAGAS

REQUISITOS

REGIME

DE

TRAB.

REMUNERA

ÇÃO

R$

TAXA

R$

Canto

01

Graduação em Música, com

comprovação de experiência na área.

40h

2.714,89

67,87

Teresina (PI), 22 de maio de 2014.

     Prof. Dr. José Augusto de Carvalho Mendes Sobrinho
Diretor do CCE